ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
“Educar é promover Cidadania”

CNPJ-34.887.950/0001-00
__________________________________________________________________________________________________

Trav. 28 de abril, 1176 – Centro – Fone  (0**93) 514-1164 – CEP 68.148-000 – Brasil Novo - PA.

E-mail: semed.bn@hotmail.com

ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 12.001-15

Aos dezoito dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezesseis, às 09:00hs, na Sala de
Licitações, da Prefeitura Municipal de Brasil Novo, sito a Av. castelo Branco, 821, Bairro Centro,
reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, designada pelo Decreto Municipal n.º 298/2015,
conforme artigo 51, parágrafo 04, da Lei Federal de Nº 8.666, de 21 de junho de 1993, para o
recebimento dos envelopes de documentos e propostas para a realização do processo de licitação
na modalidade CONCORRÊNCIA de Nº 12-001-15, cujo seleção e contratação de pessoa jurídica,
do ramo pertinente, para  Construção de 05 (cinco) Escolas: sendo 03 (três) Escolas com 01 (uma)
sala; Sendo: 01 (uma) no Km 75, vicinal 23-Sul, EMEF IRONILDES TORRES; 01 (uma) escola no
Km 70, vicinal 21-sul, EMEF SANTA INÊS; e 01 (uma) no Km 55, vicinal 19-Sul, EMEF NOSSA
SENHORA DE NAZARÉ; e 02 (duas) escolas com 06 (seis) salas sendo: 01 (uma) no Km 70, vicinal
21-Sul EMEF NOVA GERAÇÃO, e uma no Km 48, vicinal 16-norte EMEF BOA ESPERANÇA, em
atendimento ao objeto do Termo de Compromisso Plano de Ações Articuladas – PAR nº. 42267 –
FNDE/MEC, neste Município, conforme especificações constantes do Projeto Básico.
Considerando que 03 (três) empresas do ramo retiraram o edital sendo elas: ALIANÇA
COSUTRUÇÕES, VENDA & SERVIÇOS LTDA-ME, WERLHES REZENDE SOARES-ME e
CONSTRUTORA BIRACONS LTDA-ME. No dia e hora marcada nenhuma empresa compareceu,
havendo assim manifesto desinteresse do mercado, o certame foi considerado deserto.
Considerando não haver interessados, sugerimos a devolução do convênio.  Sem mais para tratar
digno de registro. Eu José Jorge de Farias, lavrei a presente ata, a qual será assinada por todos os
membros da Comissão Permanente de Licitação, e representante presente.

________________________
José Jorge de Farias

Presidente da CPL

________________________

 Zilda Cosin Silva

      Membro da CPL

 _____________________________________

Maria de Lourdes Nascimento da Silva
Membro da CPL

mailto:semed.bn@hotmail.com

		2016-01-18T10:57:09-0300